
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  
mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 38/2010 
 

  

COPIA 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 38 DEL   02/03/2010 
 
 
 
OGGETTO: Rimborso spese uso proprio mezzo volontario servizio Protezione  Civile in 
servizio c/o ufficio Polizia Municipale. Febbraio 2010. 
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 
 
 Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 8 marzo 2001 è stato 
approvato un progetto per l’utilizzo in attività socialmente utili di lavoratori iscritti nelle liste di 
mobilità e percettori di trattamento previdenziale; 
 
 Considerato che il Signor Bassi Angelo, è adoperato in attività collaborazione presso l’ufficio 
di Polizia Municipale qualità di membro del gruppo Volontari del Servizio di Protezione Civile 
Comunale di Mergozzo, per il quale va riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio come per il 
passato; 
 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto spettante per il periodo 01/02/2010 – 
28/02/2010; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di corrispondere al Tecnico Comunale per i viaggi effettuati 

una indennità chilometrica che a norma dell’art. 5 del D.P.R. 16 gennaio 1978 n. 513, e dell’art. 8 
della Legge 26 luglio 1978 n. 417, è stabilita in misura pari ad un quinto del prezzo di un litro di 
benzina sempre quale rimborso spese; 

 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  
mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 38/2010 
 

  

 
 

 Visto l’allegato prospetto delle spese viaggio da rimborsare; 
 
 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
 Ritenuto opportuno procedere in merito 
  

D E T E R M I N A 
 

1. Di corrispondere al Signor BASSI Angelo  residente in Domodossola  l’importo complessivo 
di € 414,45 relativo al rimborso delle spese di viaggio per il periodo 01/02/2010 – 
28/02/2010, come esposto nell’allegato prospetto alla presente determinazione, della quale fa 
parte integrale e sostanziale; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 414,45 al capitolo 196 (codice intervento 1.01.06.03) 

del bilancio corrente esercizio in sede di predisposizione. 
 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

5. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalla Sede Comunale, lì 02/03/2010 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to PORTA rag. Giacomo 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  
mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 38/2010 
 

  

 
Allegato alla determina n.  38 del  02/03/2010 

del Responsabile del Servizio Finanziario  
 

 
PROSPETTO  SPESE VIAGGI  DA RIMBORSARE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mergozzo li, 02/03/2010 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to    Rag. PORTA Giacomo 

 
COGNOME/NOME 

 
PERIODO 

 
Totale km percorsi 

 
IMPORTO DA RIMBORSARE 

(€0,27 pari ad 1/5 prezzo benzina x km) 

 
BASSI Angelo 
 

 
01/02/2010-28/02/2010 

 
1.535 

 
€      414,45 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  
mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 38/2010 
 

  

 


